adequatè posset amari & ut est amabile, atque ita
solus Deus se pro condigno amat, & quia in infinitis idem
 est posse, quod actus: *jam se amat*, sed amor est ne-
 xus amantis & amati, amans verò & amabile licet
 subsistant per se seorsim, sunt tamen idem, itaque
 & amor si cum amante est idem, & cum amato
 erit idem. Idcirco omnia tria, seu potius tres sunt
unum ac idem & unitas trinitas. 98. Cùm ille qui
 in infinito seu æterno loqueretur tantùm unum &
 indivisibile, ut supra dictum est, loqui posset ver-
 bum: si per illud tantùm rem unam exprimeret
 esset miser: si omnia, etiam seipsum, atque ita il-
 lud Verbum infinitorum esset expressivum & i-
 psium infinitum: nec enim infinito loquenti uniri
 potest nisi infinitum etiamsi esset accidens, quod
 non esset. Et quia hoc Verbum identificaretur lo-
 quenti licet ab illo procederet: non enim ver-
 bum loqueretur se proferentem, sed prolo-
 quens illud loqueretur. Idem verò esset cum il-
 lo, quia & loquens cùm omnem perfectionem
 contineat omnium, exprimit omnia. Verbum
 verò etiam illud exprimit omnia. Duo verò
 infinita ejusdem generis esse non pos-
 sunt, itaque idem est utrumque, licet sit & pro-
 ducens & productum, unde etiam distinguuntur
 Sed quid si illud verbum esset loquentis accidens?
 adhuc deberet idem esse cum illo & non esse ac-
 cidens, quia & unio inter illud ac loquentem etiam
 esset infinita & idem cum illis, utpotè secum iden-
 tificatis itaque *unum essent, tria & tria unum.* 99. Si
 daretur aliquis infinitæ potentæ, loco moveri

non posset. Quia ut 8. Physic. tt. 79 & 86. dicitur
Ad maiorem virtutem motivam major est motus. Ergo
 ad infinitam in finitus, atqui motus infinitus est ipsa
 quies, ut supra dictum est, & ita *DEUS summâ velo-*
citâ omnia quietissimè operari potest. 100. Infini-
 tum amat omnia. Quia illa nullam habent boni-
 tatem, seu nihil sunt nisi ex participatione illius,
 itaque sunt amabilia. Et cum sit infinitè bonum
 gaudet simili aliquo bono, ac illud amat, &
 vult illi bene. Itaque vult illud conservare, ac il-
 li prout convenit, providet. Sed cum sit agens
 liberrimum, licet nulli possit velle malum, potest
 tamen quibusdam majus velle bonum alijs minùs,
 prout ab ijs magis aut minùs participatur, & pro-
 ut ipsi placuerit. Et quidem si quædam bona par-
 ticipata ad non ens, seu ad id quod non est ex illo
 se demoveant, cum nihil illi desit etiamsi illa pe-
 reant, potest illa à se abjicere, & negare illis
 majorem sui participationem, per quam redder-
 entur feliciora. Cognoscit etiam omnia, ut n. 72.
 Itaque cognoscit etiam illa quæ sub conditione
 essent: talis enim etiam cognitio possibilis. Ita-
 que providet, disponit, & omnia *ad finem* propor-
 tionatum ordinat *suaviter.* Et quædam ad altio-
 rem prædestinat; quædam etiam ob defectuosita-
 tem illorum ut inutilia rejicit, 101. Nulla actio
 enti infinito in æternitate competeret necessaria
 quin esset identificata. Quia faceret illam cum
 primò posset, sed in æternitate nullum est primum,
 quin aliud prius, ita Sol non posset lucem ema-
 nare: quocirca si illam haberet ea identificata esset,
 & ita omnes actiones necessariæ Deo identificatæ

id est omnes quoad entitatem sumptæ. 102. Si daretur infinitum indivisibile tam quoad extensionem, quam quoad divisionem, illud esset infinitum in perfectione. Quia res indivisibilis non potest esse infinita nisi quoad perfectionem & essentiam. Quocirca cum Deus sit infinitus & indivisibilis, debet esse in essentia & perfectione infinitus. 103. Si fuisset motus localis ab aeterno hodie fuisset absolutus infinitus & infinitum fuisset finitum, quod est impossibile. Itaque si Deus est infinitus in duratione, non potest esse ab æterno in motu locali. 104. Si daretur infinitum bonum indivisibile illud ab infinitis numero creaturis possideri posset. Totum enim infinitum ab uno finito v.g. homine possideri non potest, & est indivisibile pars ejus possideri nequit. 105. Et quia unum infinitum non potest esse minus alio, sequitur, si Filius DEI, ut volunt Sacrilegè Ariani, est minor Patre, ejus infinitatem superari à Patre. Itaque nec est Deus, quia non est infinitus. Et si ille excessus quo Arianticus Pater superat filium, est finitus, tum neque Pater est infinitus. Si excessus est infinitus, jam Filius Patre est infinite minor. 106. Infinito nihil potest detrabi. Detrahatur enim, jam parte detractâ carebit, atque ita non omnia sui generis continebit. 107. Infinitum non potest esse pars. Quia à toto concluderetur, atque terminaretur. 108. Neque potest esse totum ex partibus, aut divisibile in partes, quia posset illi aliquid detrabi, contra hyp. proximum. Proinde non potest constare Deus perfectionibus inter se realiter distinctis. 109. Infinitum in perfectione non potest constare genere & dif-

ferentia. Quia in illo conciperetur una pars ab alia perfectibilis, atque ad eam hæc non infinite perfecta. **110.** Quia ex infinito accipientibus semper superest quod accipiant, quantumcunque aliquis à DEO acceperit adhuc superest quod alij accipiant, neque ullus in acceptis æquabitur datis à DEO. **111.** Si quis ab æterno, hoc est, infinito verbum proloqui vellet, non posset articulatum proferre, Sed neque syllabam, neque literam hoc modo proferret, aut aliquid agere quod est tempore mensurabile, quia finitio illius v. g. syllabæ fieret in tempore, atque ita intercederet inter ipsius initium ac finem tempus. Et cum inchoata esset ab æterno seu infinito, finita verò in tempore, inter finitum & infinitum medieret illud tempus, & ad finem temporis finiretur æternitas. **112.** Ad infiniti terminos nec post infinitum temporis perueniri posset, quia dum cogitantur termini, finitum cogitatur. lib. de sensu & sensibili c. 6. Quorum sunt ultima seu extrema, ea necessario finita sunt. Phys. 8. In infinito non potest reperiri terminus. **113.** Non est infinitum quod in aliquo uno genere excedit infinita. Alioqui homo esset infinitus, cum superet omnia possibilia animalia, quæ sunt infra illum ponibilia in infinitum. Opus ut infinitum perfectiones contineat infinitas. Itaque Deus cum sit in perfectione infinitus debet omnium continere perfectiones. **114.** Infinitum in perfectione nullam admittit imperfectionem, quia illa imperfectio per aliquam perfectionem posset compensari, atque ita aliquid addi infinito. **115.** Et quia infinito nihil potest accedere, necesse est DEUM esse actum purum sine ulla potentia passiva. **116.** Infinite perfectum habet suas